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CIRCULAR N°4: Horario atención de apoderados y emails de los 

docentes 

Fresia, 07 de mayo 2024 

La Dirección del establecimiento, informa a Uds. Padres y Apoderados sobre 

el horario de atención de apoderados de los profesores jefes de cada curso y de los 

demás profesores de asignaturas  

NOMBRE DOCENTE DÍA Y HORARIO DE 
ATENCIÓN DE 
APODERADOS 

JEFATURAS Y/O 
ASIGNATURAS 

Karerina Alvarado MARTES 
  09:15 - 10:00 

Pre- Kínder A 

Gabriela Fajardín MARTES 
  10:00 - 10:45 

Pre- Kínder B 

Maribel Schmauck VIERNES  
 10:30 - 11:15 

Kínder   A 

Silvia   Brintrup VIERNES  
 10:45 - 11:30 

Kínder B 

Carolina Candia MIERCOLES  
11:30 - 12:15 

1º Básico A 

Nicol Carrasco  MARTES   
16:00 - 16:45 

1º Básico B 

Catalina Manríquez MARTES  
11:30 - 12:15 

2º Básico A 

Mirna   Ojeda  JUEVES   
08:00 - 08:45 

2º Básico B 

Carolina Gómez MARTES    
 11:30 - 12:15 

3º Básico A  

Gabriela   Díaz LUNES    
 08:30 - 09:45 

3º Básico B 

Alejandra   Ibarra MIERCOLES  
 09:45 -   10:30 

4º Básico A 

Francisca   Muñoz LUNES  
 08:00 - 8:45 

4º Básico B 

Augusto   Queipul MARTES  
 16:00 - 16:45 

5º Básico A 

Irma   Zurita  VIERNES    
11:30 - 12:45 

5º Básico B 

Fabian   Pérez MIERCOLES  
15:45 -16:30 

6º Básico A 

Olga Naguelquín MIERCOLES   
14:00 - 14:45 

6º Básico B 

Daniel   Carrillo LUNES    
15:45 - 16:30 

7º Básico A 
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Rafael   Cárdenas  JUEVES    
14:45 - 15:30 

7º Básico B 

Miriam Martínez  MIERCOLES   
11:30 - 12:15 

8º Básico A 

Francisca   Rogel JUEVES    
11:30 - 12:15 

8º Básico B 

Karina Gallardo 
 

MARTES  
09:45 - 10:30 

Iº   Medio A 

Ignacio Torres MARTES    
14:45 - 15:30 

Iº   Medio  B 

Nixsa   Vera  JUEVES 
  09:45 - 10:30 

IIº Medio A 

Astrid   Contreras  Miercoles  
10:30 - 11:15 

IIº Medio B 

Camila   Hinostroza MARTES   
11:30- 12:15 

IIIº Medio A 

Karen   Fuentes  JUEVES    
11:30 - 12:15 

IIIº Medio B 

Bárbara Castro  MIERCOLES   
14:45 - 15:30 

IVº Medio A 

Javier   Torres MARTES   
14:45 - 15:30 

IVº Medio B 

Martín   Cárdenas  MIERCOLES  
 10:30 - 11:15 

Religión Enseñanza 
Básica 

Katherine Alvarado MARTES   
14:00 - 14:45 

Artes 

Juan C.  Quinchahual VIERNES   
 10:30 - 11:15 

Música 

Patricia    Subiabre  LUNES    
14:45 - 15:30 

Religión Enseñanza 
Media 

Javiera Pino  LUNES   
11:30 - 12:15 

Ciencias Enseñanza 
Media 

Cecilia Velásquez LUNES   
 15:45 - 16:30 

Matemáticas Enseñanza 
Media 

Ema   Ibacache  MARTES    
11:30- 12:15 

Ciencias Enseñanza 
Media 

Jonathan   Rojas  MIERCOLES    
15:00 - 15:45 

Historia Enseñanza 
Básica   

 

 

NOMBRE DOCENTE CORREO ELECTRONICO 
 

Karerina Alvarado karerina.alvarado@purisimocorazon.com  
 

Gabriela Fajardín gabriela.fajardin@purisimocorazon.com  

mailto:karerina.alvarado@purisimocorazon.com
mailto:gabriela.fajardin@purisimocorazon.com
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Maribel Schmauck maribel.schmauck@purisimocorazon.com  
 

Silvia   Brintrup sylvia.brintrup@purisimocorazon.com  
 

Carolina Candia carolina.candia@purisimocorazon.com  
 

Nicol Carrasco  nicol.carrasco@purisimocorazon.com  
 

Catalina Manríquez catalina.manriquez@purisimocorazon.com  
 

Mirna   Ojeda  mirna.ojeda@purisimocorazon.com  
  

Carolina Gómez carolina.gomez@purisimocorazon.com  
 

Gabriela   Díaz gabriela.diaz@purisimocorazon.com  
 

Alejandra   Ibarra alejandra.ibarra@purisimocorazon.com  
 

Francisca   Muñoz francisca.munoz@purisimocorazon.com  
 

Augusto   Queipul augusto.queipul@purisimocorazon.com  
 

Irma   Zurita  irma.zurita@purisimocorazon.com  
 

Fabian   Pérez fabian.perez@purisimocorazon.com 
 

Olga Naguelquín olga.naguelquin@purisimocorazon.com  
 

Daniel   Carrillo daniel.carrillo@purisimocorazon.com  
 

Rafael   Cárdenas  rafael.cardenas@purisimocorazon.com  
 

Miriam Martínez  miriam.martinez@purisimocorazon.com  
 

Francisca   Rogel francisca.rogel@purisimocorazon.com  
  

Ignacio  Torres  ignacio.torres@purisimocorazon.com  
 

Nixsa   Vera  nixsa.vera@purisimocorazon.com  
 

Camila   Hinostroza camila.hinostroza@purisimocorazon.com  
 

Karen   Fuentes  karen.fuentes@purisimocorazon.com  
 

mailto:maribel.schmauck@purisimocorazon.com
mailto:sylvia.brintrup@purisimocorazon.com
mailto:carolina.candia@purisimocorazon.com
mailto:nicol.carrasco@purisimocorazon.com
mailto:catalina.manriquez@purisimocorazon.com
mailto:mirna.ojeda@purisimocorazon.com
mailto:carolina.gomez@purisimocorazon.com
mailto:gabriela.diaz@purisimocorazon.com
mailto:alejandra.ibarra@purisimocorazon.com
mailto:francisca.munoz@purisimocorazon.com
mailto:augusto.queipul@purisimocorazon.com
mailto:irma.zurita@purisimocorazon.com
mailto:fabian.perez@purisimocorazon.com
mailto:olga.naguelquin@purisimocorazon.com
mailto:daniel.carrillo@purisimocorazon.com
mailto:rafael.cardenas@purisimocorazon.com
mailto:miriam.martinez@purisimocorazon.com
mailto:francisca.rogel@purisimocorazon.com
mailto:ignacio.torres@purisimocorazon.com
mailto:nixsa.vera@purisimocorazon.com
mailto:camila.hinostroza@purisimocorazon.com
mailto:karen.fuentes@purisimocorazon.com
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Bárbara Castro  barbara.castro@purisimocorazon.com  
 

Javier   Torres javier.torres@purisimocorazon.com  
 

Martín   Cárdenas  luis.cardenas@purisimocorazon.com  
 

Katherine Alvarado katherine.alvarado@purisimocorazon.com  
 

Juan C.  Quinchahual juan.quinchahual@purisimocorazon.com  
  

Patricia    Subiabre  patricia.subiabre@purisimocorazon.com  
 

Javiera Pino  javiera.pino@purisimocorazon.com  
 

Cecilia Velásquez maria.velasquez@purisimocorazon.com  
 

Karina    Flores karina.flores@purisimocorazon.com  
 

Ema   Ibacache  ema.ibacahe@purisimocorazon.com 
 

Jonathan   Rojas  jonathan.rojas@purisimocorazon.com 
 

Marco Vásquez direccion@purisimocrazon.com  
 

Luis Alvarado sub.formacion@purisimocorazon.com  

 

Carla Ojeda coordinacionacademica@purisimocorazon.com  
 

Andrea Barría coordinacionacademica2@purisimocorazon.com 
 

 
 
 
 
 

Para dudas y/o consultas debe dirigirse a la portería principal en los horarios 
anteriormente mencionados o vía correo electrónico informado.                           
 
 

Además, quisiera informar que los medios oficiales de comunicación de 
nuestro establecimiento son: 
 
Instagram: @colegio_p.c.m 

 
Facebook: Colegio Purísimo Corazón de María 

mailto:barbara.castro@purisimocorazon.com
mailto:javier.torres@purisimocorazon.com
mailto:luis.cardenas@purisimocorazon.com
mailto:katherine.alvarado@purisimocorazon.com
mailto:juan.quinchahual@purisimocorazon.com
mailto:patricia.subiabre@purisimocorazon.com
mailto:javiera.pino@purisimocorazon.com
mailto:maria.velasquez@purisimocorazon.com
mailto:karina.flores@purisimocorazon.com
mailto:ema.ibacahe@purisimocorazon.com
mailto:jonathan.rojas@purisimocorazon.com
mailto:direccion@purisimocrazon.com
mailto:sub.formacion@purisimocorazon.com
mailto:coordinacionacademica@purisimocorazon.com
mailto:coordinacionacademica2@purisimocorazon.com
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Página web: www.purisimocorazon.com 

 
Teléfono recepción: 065 2441281 

 
 
 
Saluda cordialmente, 
  
 
 

Dirección 
Colegio Purísimo Corazón de María 

 

http://www.purisimocorazon.com/

